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43.　1世帯あたり電灯使用量

静 岡

順位都道府県名

石 川
島 根

群 馬
大 分
熊 本

埼 玉

東 京

千 葉

5,449

大 阪奈 良 5,505

三 重

京 都山 梨

5,849
5,836

岩 手
秋 田 5,603

5,509

5,491

福 井
富 山

7,927
7,460

岡 山
滋 賀

6,034
5,924

5,915

香 川

都道府県名

6,968
6,513

広 島
愛 媛

長 崎6,204
佐 賀 6,104

6,063 茨 城

山 口

和 歌 山

岐 阜

沖 縄

長 野
宮 城

鳥 取

富 山 県 の 推 移

151,826

(4位)

新 潟

45

34

神 奈 川

38

44

33

順位

山 形
徳 島

栃 木
福 島

29

30

6,270

富山

2,736

北 海 道

愛 知

31

35
36

全国平均
37

46

関　連　指　標

154,450

１人あたり電灯使用量
　　　　　　　　 kWh

１世帯あたりの
年間電気代
(都道府県庁所在市)
　　　　　　   　 円
(平成27年)
[総務省
｢家計調査年報｣]
(二人以上の世帯)

47

132,715

項　目

(3位) (2位)

資料出所
算出方法等

(3位)

全国

2,100
2,737

福井

149,843

石川

2,818
(1位)

5,323
5,313

25
26
27
28

5,331

32
青 森

5,721
5,683

5,682
5,616

高 知

宮 崎

兵 庫

5,473
5,451

5,449
5,446
5,442
5,416
5,379

4,566

4,528

5,269
5,260

5,172
5,101
5,022
4,993

(5位)

4,266
4,513

4,947

4,193

4,918
4,907
4,841
4,627

15202530354045千 年

１世帯あたり
電灯使用量 kWh  
（平成27年度）

１世帯あたり
電灯使用量 kWh 
（平成27年度）
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・資料出所 電気事業連合会編「電気事業便覧」
・調査時点 各年度
・基礎データ 電灯使用量 全国 266,850百万kWh 富山 2,918百万kWh

世帯数(国勢調査世帯数)全国 53,448,685世帯 富山 391,171世帯
注）1 電灯使用量には事業所で使用しているものを含む。

2 推移グラフは、総務省住民基本台帳の世帯数を用いて算出し、平成24年度以降
は外国人世帯を含む。


